
Auftragsbekanntmachung

Bevorzugtes Veröffentlichungsdatum

(BT-738) [X] So bald wie möglich
[ ] Am (Datum)

Vertragspartei und Dienstleister

Beschaffer

Offizielle Bezeichnung (BT-500) Abfallentsorgungs- und Stadtreinigungsbetrieb der Stadt
Chemnitz

Registrierungsnummer (BT-501) entfällt

Internet-Adresse (URL) (BT-505) .....................................................................................................

Postanschrift (BT-510) Blankenburgstraße 62

Ort (BT-513) Chemnitz

Postleitzahl (BT-512) 09114

NUTS-3-Code (BT-507) DED41

Land (BT-514) Deutschland

Kontaktstelle (BT-502) .....................................................................................................

E-Mail (BT-506) vergabestelle@asr-chemnitz.de

Telefon (BT-503) +49 3714095-531

Fax (BT-739) +49 3714095-539

Donnerstag, 11. Juli 2024, 10:13
ASR/24/L10

Auftragsbekanntmachung: 1 / 16



Art des öffentlichen Auftraggebers (BT-11) [ ] Körperschaften des öffentlichen Rechts auf Bundesebene
[ ] Anstalten des öffentlichen Rechts auf Bundesebene
[ ] Stiftungen des öffentlichen Rechts auf Bundesebene
[ ] Körperschaften des öffentlichen Rechts auf Kommunalebene
[ ] Anstalten des öffentlichen Rechts auf Komunalebene
[ ] Stiftungen des öffentlichen Rechts auf Komunalebene
[ ] Körperschaften des öffentlichen Rechts auf Landesebene
[ ] Anstalten des öffentlichen Rechts auf Landesebene
[ ] Stiftungen des öffentlichen Rechts auf Landesebene
[ ] Oberste Bundesbehörde
[ ] Obere, mittlere und untere Bundesbehörde, die den niedrigen

Schwellenwert anwenden gem. § 106 Abs. 2 Nr. 1 GWB
[ ] Sonstige obere, mittlere und untere Bundesbehörde
[ ] Auftraggeber (keine Behörde) aus dem Bereich Verteidigung

und Sicherheit
[ ] EU-Institution, -Einrichtung oder -Agentur
[ ] Gruppe öffentlicher Stellen, soweit nichts anderes zutrifft
[ ] Internationale Organisation
[X] Kommunalbehörden
[ ] Zuwendungsempfänger, soweit nichts anderes zutrifft
[ ] Öffentliches Unternehmen
[ ] Von einer Bundesbehörde kontrolliertes oder finanziertes

öffentliches Unternehmen
[ ] Von einer Landesbehörde kontrolliertes oder finanziertes

öffentliches Unternehmen
[ ] Von einer Kommunalbehörde kontrolliertes oder finanziertes

öffentliches Unternehmen
[ ] Oberste Landesbehörde
[ ] Obere, mittlerer und untere Landesbehörden
[ ] Organisation mit besonderen oder ausschließlichen Rechten

Haupttätigkeiten des öffentlichen
Auftraggebers (BT-10)

[ ] Verteidigung
[ ] Wirtschaftliche Angelegenheiten
[ ] Bildung
[ ] Umweltschutz
[X] Allgemeine öffentliche Verwaltung
[ ] Wohnungswesen und kommunale Einrichtungen
[ ] Gesundheit
[ ] Öffentliche Ordnung und Sicherheit
[ ] Freizeit, Sport, Kultur und Religion
[ ] Sozialwesen

Profil des Erwerbers (URL) (BT-508) .....................................................................................................

Donnerstag, 11. Juli 2024, 10:13
ASR/24/L10

Auftragsbekanntmachung: 2 / 16



[X] Federführendes Mitglied (OPP-050)

[ ] Zentrale Beschaffungsstelle, die öffentliche Aufträge oder Rahmenvereinbarungen im
Zusammenhang mit für andere Beschaffer bestimmten Bauleistungen, Lieferungen oder
Dienstleistungen vergibt/abschließt (OPP-051)

[ ] Zentrale Beschaffungsstelle, die für andere Beschaffer bestimmte Lieferungen und/oder
Dienstleistungen erwirbt (OPP-052)

Verfahren

Zweck

Rechtsgrundlage

(BT-01)

Richtlinie 2014/24/EU

Beschreibung

Interne Kennung (BT-22) ASR/24/L10

Titel (BT-21) Verwertung PPK-Fraktion

Beschreibung (BT-24) Recycling der PPK-Fraktion aus der Stadt Chemnitz
(01.01.2025 bis 31.12.2025)

Art des Auftrags (BT-23) [ ] Lieferungen
[X] Dienstleistungen

Umfang der Auftragsvergabe

Geschätzter Wert ohne MwSt. (in Euro)
(BT-27)

.....................................................................................................

Höchstwert der Rahmenvereinbarung ohne
MwSt. (in Euro) (nur bei
Rahmenvereinbarung anzugeben) (BT-271)

.....................................................................................................

Hauptklassifikation

Donnerstag, 11. Juli 2024, 10:13
ASR/24/L10

Auftragsbekanntmachung: 3 / 16



CPV-Code Hauptteil (BT-262) 90514000-3

Ort der Leistungserbringung

Postanschrift (BT-5101) Blankenburgstraße 62

Ort (BT-5131) Chemnitz

Postleitzahl (BT-5121) 09114

NUTS-3-Code (BT-5071) DED41

Land (BT-5141) Deutschland

Ausschreibungsbedingungen

Ausschlussgründe

(BT-67)

Grund Beschreibung

[ ] Mit Insolvenz vergleichbares
Verfahren (Konkurs nach nationalem
Recht)

[ ] Insolvenz (Konkurs)

[ ] Bestechlichkeit, Vorteilsgewährung
und Bestechung

[ ] Mit Insolvenz vergleichbares
Verfahren (Einigung mit Gläubigern)

[ ] Bildung krimineller Vereinigungen

[ ] Wettbewerbsbeschränkende
Vereinbarungen

[ ] Verstöße gegen umweltrechtliche
Verpflichtungen

[ ] Geldwäsche oder
Terrorismusfinanzierung

[ ] Betrug oder Subventionsbetrug

[ ] Menschenhandel,
Zwangsprostitution, Zwangsarbeit
oder Ausbeutung

[ ] Zahlungsunfähigkeit

Eigenerklärung zur Eignung - Es gelten die
gesetzlichen Ausschlussvoraussetzungen nach §§
123 bis § 126 GWB. Unternehmen müssen das
Nichtvorliegen in der Regel durch Eigenerklärung
nachweisen.

Donnerstag, 11. Juli 2024, 10:13
ASR/24/L10

Auftragsbekanntmachung: 4 / 16



Grund Beschreibung

[ ] Verstöße gegen arbeitsrechtliche
Verpflichtungen

[ ] Insolvenz (Verwaltung durch einen
Insolvenzverwalter)

[ ] Täuschung oder unzulässige
Beeinflussung des
Vergabeverfahrens

[ ] Rein nationale Ausschlussgründe

[ ] Interessenkonflikt

[ ] Wettbewerbsverzerrung wegen
Vorbefassung

[X] Schwere Verfehlung

[ ] Mangelhafte Erfüllung eines früheren
öffentlichen Auftrags

[ ] Verstöße gegen sozialrechtliche
Verpflichtungen

[ ] Verstöße gegen Verpflichtungen zur
Zahlung von
Sozialversicherungsbeiträgen

[ ] Einstellung der beruflichen Tätigkeit

[ ] Verstöße gegen Verpflichtungen zur
Zahlung von Steuern oder Abgaben

[ ] Bildung terroristischer Vereinigungen

Grenzüberschreitendes Recht

Beschreibung (BT-09) .....................................................................................................

.....................................................................................................

Verfahren

Verfahren

Verfahrensart (BT-105) Offenes Verfahren

[ ] Das Verfahren wird beschleunigt (BT-106)

Donnerstag, 11. Juli 2024, 10:13
ASR/24/L10

Auftragsbekanntmachung: 5 / 16



Zusätzliche Informationen

Zusätzliche Informationen (BT-300) .....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

Beschaffungsinformationen (allgemein)

Zweck

Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren (Vorinformation, ...)

Kennung der vorherigen Bekanntmachung
(BT-125)

.....................................................................................................

Auktionsbedingungen

[ ] Es wird eine elektronische Auktion verwendet (BT-767)

Vertragsvergabesystem

Es handelt sich um eine
Rahmenvereinbarung (BT-765)

[X] Entfällt
[ ] Rahmenvereinbarung mit einem einzigen Wirtschaftsteilnehmer
[ ] Rahmenvereinbarung mit mehreren Wirtschaftsteilnehmern

Angaben zum dynamischen
Beschaffungssystem (BT-766)

[ ] Dynamisches Beschaffungssystem, ausschließlich von den in
dieser Bekanntmachung aufgeführten Beschaffern zu
verwenden

[ ] Dynamisches Beschaffungssystem, auch von den nicht in
dieser Bekanntmachung aufgeführten Beschaffern zu
verwenden

[X] Entfällt

Ausschreibungsbedingungen

Donnerstag, 11. Juli 2024, 10:13
ASR/24/L10

Auftragsbekanntmachung: 6 / 16



Auswahlkriterien

Eignung zur Berufsausübung
(BT-747/BT-750)

d) wenn gegeben: unterzeichnete Erklärung Bietergemeinschaft
einschl. Vollmacht zur Vertretung der Bietergemeinschaft
e) Angaben zur juristischen Person des Bieters - Kopie des
vollständigen aktuellen Handelsregisterauszuges oder
gleichwertig (Ausdruck aus dem Jahr 2024)

Wirtschaftliche und finanzielle
Leistungsfähigkeit (BT-747/BT-750)

f) Angaben zur Berufsgenossenschaft (Kopie der aktuellen
Mitgliedsbestätigung oder gleichwertig); g)
Betriebshaftpflichtversicherung (Kopie der
Versicherungsbestätigung über die Deckungssummen
Personenschäden und Sachschäden); h) Eigenerklärung zur
Eignung für alle Unternehmen in Öffentlichen Ausschreibungen/
Offenen Verfahren (Anlage V der Leistungsbeschreibung)

Technische und berufliche
Leistungsfähigkeit (BT-747/BT-750)

i) ausgefülltes Formblatt - Lieferantenbewertung - Anlage II der
Leistungsbeschreibung, einschließlich vorhandener Nachweise
der Zertifizierung als Entsorgungsfachbetrieb oder nach ISO
9001 für die Abfallarten AVV 15 01 01 und 20 01 01 und die
leistungsbezogenen abfallwirtschaftlichen Tätigkeiten; j)
Nachweis der Anzeige nach § 53 KrWG des Transporteurs für
die Übernahme der PPK-Fraktion am Betriebshof ASR,
Blankenburgstraße 62 in 09114 Chemnitz; k) Angabe des
Standorts und des Betreibers der tatsächlich in Anspruch
genommenen Recyclinganlage, Datum der Inbetriebnahme; l)
unterschriebene Erklärung der Recyclinganlage/n (Anlage III
der Leistungsbeschreibung); m) Kopie des Prüfprotokolls für die
Eichung der Annahmewaage an der Recyclinganlage; n)
Angaben zu technischen Parametern wie Größe, Art, Anzahl
des zum Transport der PPK-Fraktion verwendeten
Transportsystems bei der Übernahme der PPK-Fraktion
(Sammelware); o) Im Falle einer Unterbeauftragung für den
Transport: untertschriebene Erklärung der beauftragen
Transporteure (Anlage IV der Leistungsbeschreibung) - Im Falle
von Bietergemeinschaften oder Nachunternehmern sind die
Nachweise e) bis o) für jedes einzelne Mitglied der
Bietergemeinschaft bzw. für jeden einzelnen Nachunternehmer
erforderlich. Bei Inanspruchnahme mehrerer Recyclinganlagen
ist die Erklärung gemäß Anlage III der Leistungsbeschreibung
von jeder Anlage anzugeben.

Die Bieter sind gehalten, Bieteranfragen und zusätzliche
Auskünfte über die Vergabeunterlagen rechtzeitig zu stellen, so
dass der Auftraggeber den Zugang seiner Antworten und
Auskünfte an alle Bieter spätestens 6 Kalendertage vor Ablauf
der Angebotsfrist gewährleisten kann.
Alle Unterlagen sind in deutscher Sprache einzureichen.
Übersetzungen in die deutsche Sprache sind auf Kosten des
Bieters zu beglaubigen.

Donnerstag, 11. Juli 2024, 10:13
ASR/24/L10

Auftragsbekanntmachung: 7 / 16



Es wurden keine Eignungskriterien erfasst, die veröffentlicht werden sollen.

[ ] Direktlink auf Dokument mit Eignungskriterien

Informationen über verspätete Einreichungen

Nachforderung von Unterlagen (BT-771) [X] Eine Nachforderung von Unterlagen nach Fristablauf ist nicht
ausgeschlossen.

[ ] Eine Nachforderung von Unterlagen ist teilweise
ausgeschlossen.

[ ] Eine Nachforderung von Unterlagen ist ausgeschlossen.

Zusätzliche Informationen (BT-772) Das Fehlen von oben aufgeführten Unterlagen, Erklärungen
und Angaben führt zwingend zum Ausschluss des Angebotes
aus der Wertung - siehe § 57 Abs. 1 Nr. 2 VgV. Auf die
Möglichkeit der Nachforderung von Unterlagen entsprechend §
56 Abs. 2 VgV wird hingewiesen.

Reservierte Teilnahme

[ ] Die Teilnahme ist Organisationen vorbehalten, die zur Erfüllung von Gemeinwohlaufgaben tätig
werden und andere einschlägige Bestimmungen der Rechtsvorschriften erfüllen (BT-71)

[ ] Die Teilnahme ist geschützten Werkstätten und Wirtschaftsteilnehmern, die auf die soziale und
berufliche Integration von Menschen mit Behinderungen oder benachteiligten Personen
abzielen, vorbehalten (BT-71)

Nebenangebote

Nebenangebote sind zulässig (BT-63) [ ] Ja
[X] Nein

Informationen über Wiederholungen

Es handelt sich um die Vergabe
wiederkehrender Aufträge (BT-94)

[ ] Ja
[X] Nein

Die Bieter können mehrere Angebote
einreichen (BT-769)

[ ] Ja
[X] Nein

Donnerstag, 11. Juli 2024, 10:13
ASR/24/L10

Auftragsbekanntmachung: 8 / 16



Anforderungen an die Auftragsausführung

[ ] Die Auftragsausführung muss im Rahmen von Programmen für geschützte
Beschäftigungsverhältnisse erfolgen (BT-736)

[X] Elektronische Rechnungsstellung (BT-743)

Bedingungen für die Ausführung des
Auftrags (BT-70)

.....................................................................................................

.....................................................................................................

Anforderungen

Die Namen und beruflichen Qualifikationen
des zur Auftragsausführung eingesetzten
Personals sind anzugeben (BT-79)

[X] Nicht erforderlich
[ ] Noch nicht bekannt
[ ] Erforderlich für den Teilnahmeantrag
[ ] Erforderlich für das Angebot

Verfahren nach der Vergabe

[X] Aufträge werden elektronisch erteilt (BT-92)

[ ] Zahlungen werden elektronisch geleistet (BT-93)

Organisation, die Angebote entgegennimmt

[ ] oben genannte Kontaktstelle

[X] folgende Anschrift

Offizielle Bezeichnung (BT-500) Stadt Chemnitz, Hauptamt Abt. Zentrale Dienste /Submission

Registrierungsnummer (BT-501) entfällt

Internet-Adresse (URL) (BT-505) http://www.evergabe.de

Postanschrift (BT-510) Markt 1

Postleitzahl (BT-512) 09111

Ort (BT-513) Chemnitz

Donnerstag, 11. Juli 2024, 10:13
ASR/24/L10

Auftragsbekanntmachung: 9 / 16



NUTS-3-Code (BT-507) DED41

Land (BT-514) Deutschland

Kontaktstelle (BT-502) .....................................................................................................

E-Mail (BT-506) vol.submissionsstelle@stadt-chemnitz.de

Telefon (BT-503) +49 371488-1067

Fax (BT-739) +49 371488-1090

Angaben zur Einreichung

Fristen I

Frist für den Eingang der Angebote (BT-131) 15.08.2024 10:00

Gültigkeit der Angebote

Art der Bindefrist [X] Dauer in Monaten
[ ] Dauer in Tagen
[ ] Keine Angabe

Laufzeit in Monaten (BT-98) 5

Sprachen der Einreichung

Sprachen, in denen Angebote oder
Teilnahmeanträge eingereicht werden
können (BT-97)

DEU

Informationen über die öffentliche Öffnung

Datum/Zeitpunkt der Angebotsöffnung
(BT-132)

15.08.2024 10:01

Einreichungsformat

Donnerstag, 11. Juli 2024, 10:13
ASR/24/L10

Auftragsbekanntmachung: 10 / 16



[X] Elektronische Einreichung (BT-17)

Adresse für die Einreichung (URL) (BT-18) https://www.evergabe.de

[X] Die Auftragsunterlagen stehen für einen
uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang
gebührenfrei zur Verfügung (BT-14)
[ ] Der Zugang zu den Auftragsunterlagen ist
eingeschränkt (BT-14)

unter (URL) (BT-15) https://www.evergabe.de/unterlagen/
54321-Tender-18e1d666a5b-6bee4ef47f9762ff

Verbindliche Sprachfassung der
Vergabeunterlagen (BT-708)

DEU

Ad-hoc Kommunikationskanal

URL (BT-124) .....................................................................................................

Organisation, die zusätzliche Informationen bereitstellt

[X] oben genannte Kontaktstelle

[ ] folgende Anschrift

Überprüfung

Fristen für die Überprüfung

Informationen über die Überprüfungsfristen
(BT-99)

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

Überprüfungsstelle

Offizielle Bezeichnung (BT-500) 1. Vergabekammer des Freistaates Sachsen bei der
Landesdirektion Sachsen, DS Leipzig

Donnerstag, 11. Juli 2024, 10:13
ASR/24/L10

Auftragsbekanntmachung: 11 / 16



Registrierungsnummer (BT-501) entfällt

Internet-Adresse (URL) (BT-505) .....................................................................................................

Postanschrift (BT-510) Braustraße 2

Postleitzahl (BT-512) 04107

Ort (BT-513) Leipzig

NUTS-3-Code (BT-507) DED51

Land (BT-514) Deutschland

E-Mail (BT-506) vergabekammer@lds.sachsen.de

Telefon (BT-503) +49 0341977-3800

Fax (BT-739) .....................................................................................................

Organisation, die Überprüfungsinformationen bereitstellt

Offizielle Bezeichnung (BT-500) Landesdirektion Sachsen

Registrierungsnummer (BT-501) entfällt

Internet-Adresse (URL) (BT-505) .....................................................................................................

Postanschrift (BT-510) Altchemnitzer Str. 41

Postleitzahl (BT-512) 09120

Ort (BT-513) Chemnitz

NUTS-3-Code (BT-507) DED41

Land (BT-514) Deutschland

E-Mail (BT-506) post@lds.sachsen.de

Donnerstag, 11. Juli 2024, 10:13
ASR/24/L10

Auftragsbekanntmachung: 12 / 16



Telefon (BT-503) +49 371532-0

Fax (BT-739) +49 371532-1303

Schlichtungsstelle

Offizielle Bezeichnung (BT-500) .....................................................................................................

Registrierungsnummer (BT-501) .....................................................................................................

Internet-Adresse (URL) (BT-505) .....................................................................................................

Postanschrift (BT-510) .....................................................................................................

Postleitzahl (BT-512) .....................................................................................................

Ort (BT-513) .....................................................................................................

NUTS-3-Code (BT-507) .....................................................................................................

Land (BT-514) .....................................................................................................

E-Mail (BT-506) .....................................................................................................

Telefon (BT-503) .....................................................................................................

Fax (BT-739) .....................................................................................................

Beschaffungsinformationen (speziell)

Zweck

Donnerstag, 11. Juli 2024, 10:13
ASR/24/L10

Auftragsbekanntmachung: 13 / 16



Beschreibung der Beschaffung

Beschreibung (BT-24) Gegenstand der ausgeschriebenen Leistung ist die
Übernahme, der Transport und das Recycling im Sinne des § 3
Abs. 25 des Gesetzes zur Förderung der Kreislaufwirtschaft
und Sicherung der umweltverträglichen Bewirtschaftung von
Abfällen (Kreislaufwirtschaftsgesetz - KrWG) der im Stadtgebiet
Chemnitz getrennt gesammelten Mengen an Papier, Pappe,
Kartonagen (im Folgenden PPK-Fraktion). Die PPK-Fraktion
wird im Rahmen der Verpflichtung gemäß § 20 Abs. 1, 2 KrWG
im Hol- und Bringsystem erfasst.
Es wird ausdrücklich klargestellt, dass die Sammlung der PPK-
Fraktion, der Umschlag der PPK-Fraktion und die Beladung der
Abholfahrzeuge auf dem Betriebshof des ASR durch den ASR
selbst erfolgen und nicht Gegenstand dieser Ausschreibung
sind.
Es ist eine mengenmäßgie Bandbreite der zu recycelnden PPK-
Fraktion von maximal ca. 14.000 t bis minimal von ca. 8.000 t
im Vertragszeitraum anzunehmen.

Umfang der Auftragsvergabe

Diese Auftragsvergabe ist besonders
geeignet für kleine und mittlere
Unternehmen (KMU) (BT-726)

[ ] Ja
[X] Nein

Art des Auftrags

Strategische Beschaffung - Art der strategischen Beschaffung

[ ] Verringerung der Auswirkungen auf die Umwelt (BT-06)

[ ] Innovative Beschaffung (BT-06)

[ ] Erfüllung sozialer Zielsetzungen (BT-06)

Geschätzte Laufzeit

Art der Vertragslaufzeit [ ] Dauer in Monaten
[ ] Dauer in Tagen
[X] Beginn/Ende
[ ] Keine Angabe

Beginn (BT-536) 01.01.2025

Donnerstag, 11. Juli 2024, 10:13
ASR/24/L10

Auftragsbekanntmachung: 14 / 16



Ende (BT-537) 31.12.2025

Verlängerung des Vertrags

Der Erwerber behält sich das Recht vor,
zusätzliche Käufe vom Auftragnehmer zu
tätigen, wie hier beschrieben (BT-54)

.....................................................................................................

.....................................................................................................

Beschreibung (BT-57) .....................................................................................................

.....................................................................................................

Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen

Die Beschaffung fällt unter das
Übereinkommen über das öffentliche
Beschaffungswesen (BT-115)

[X] Ja
[ ] Nein

Verwendung von EU-Mitteln

Die Auftragsvergabe wird zumindest
teilweise aus Mitteln der Europäischen
Union finanziert (BT-60)

[ ] Ja
[X] Nein

Zusätzliche Informationen

Zusätzliche Informationen (BT-300) .....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

Ausschreibungsbedingungen

Zuschlagskriterien

Donnerstag, 11. Juli 2024, 10:13
ASR/24/L10

Auftragsbekanntmachung: 15 / 16



[ ] Qualitätskriterium (BT-539)

[X] Kostenkriterium (BT-539)

[ ] Preis (BT-539)

Name (BT-734) Gewichtung (BT-541)

Wertungspreis 100

Summe Gewichtung Kostenkriterien 100

Elektronischer Katalog

[ ] Elektronischer Katalog (BT-764)

Informationen zur Richtlinie über saubere Fahrzeuge

Die Auftragsvergabe fällt in den
Anwendungsbereich des Europäischen
Parlaments und des Rates 2009/33/EG
(Richtlinie über saubere Fahrzeuge – CVD)
(BT-717)

[ ] Ja
[X] Nein

Änderung

Hauptgrund für die Änderung (BT-140) [X] - Bitte auswählen -
[ ] Korrektur – Beschaffer
[ ] Korrektur – eSender
[ ] Korrektur – Veröffentlichung
[ ] Informationen sind jetzt verfügbar
[ ] Aktualisierte Informationen

Beschreibung der Änderung (BT-762) .....................................................................................................

.....................................................................................................

Donnerstag, 11. Juli 2024, 10:13
ASR/24/L10

Auftragsbekanntmachung: 16 / 16




